令和 3年1 1月2 6日(金)

全国医学部長病院長会議事務局

Web会議にて実施

鵠

齢

全国医学部長病院長会議

令和 3年度 11月理事会

議事録

論
般社団法人全国医学部長病院長会議

owner
スタンプ

- 1 -

令和３年度 １１月理事会 議事録

１．開催年月日 ： 令和３年１１月２６日（金）１３時００分から１６時００分まで

２．開 催 場 所 ： Web 会議形式により実施（全国医学部長病院長会議事務局）

３．出 席 者 ： 総数４６名（うち３９名は Web 会議による出席）

会 長 湯澤  由紀夫

理事（２７名) 平田 哲 小笠原  邦昭 竹石  恭知

篠塚 望 瀬戸  泰之 内田  信一

山本  謙吾 金井  隆典 渡邊   卓

渡辺  雅彦 平田  修司 染矢  俊幸

中山   淳 松山  幸弘 髙橋   智

湏藤  啓広 岩井  一宏 平田  一人

南   敏明 友田  幸一 福永  仁夫

三木  崇範 杉山   隆 小玉  正太

中尾  篤人 山縣  和也 大屋  祐輔

監 事 （ １ 名 ) 別所  正美

顧 問 （ ２ 名 ) 新井   一 山下  英俊

委員長・座長 （１０名）

事 務 局 （ ５名 ）

４．欠 席 者 ： 総数９名

副 会 長 尾野  恭一

理 事 （ １ 名 ) 前田  嘉信

監 事 （ １ 名 ) 稲垣  暢也

相談役（１名 ) 富澤  一仁

委員長・座長 （ ５名 ）

- 2 -

櫛山事務局長より、理事会定足数を満たしていることが報告され、規定に基づき湯澤会長

が議長となった。議長は、Web会議システムにより出席者の音声が即時に他の出席者に伝わ

り、出席者が一堂に会するのと同等に適時的確な意見表明が互いにできる状態となっている

ことを確認し、議事に入った。

【会長報告】

議長から、令和３年８月３日開催の理事会・専門委員長会合同会議以降から本日までの

活動等について報告があった。

【確認事項】理事会・専門委員長会合同会議 議事録について

議長から、令和３年８月３日に開催した理事会・専門委員長会合同会議議事録の確認が

行われ、監事より承認されたとの報告があった。

【審議事項】

第１号議案：就業規則等の改正について

総務委員会の八重樫委員長および櫛山事務局長から、就業規則等の改正についての説明

があり、審議の結果、原案どおり了承された。

第２号議案：令和４年度定例社員総会の開催方法について

櫛山事務局長から令和４年度定例社員総会の開催方法ついての説明があり、資料を確認

の上ご意見ご要望があれば事務局へ連絡いただき、引き続き検討を行うこととなった。

【報告事項】

各専門委員会委員長および各ワーキンググループ座長から、活動計画書に基づき令和３

年度の活動計画についての報告があった。報告があった委員会およびワーキンググループ

は以下の通り。

（１）大学病院の医療に関する委員会（横手委員長）

（２）医師の働き方改革検討委員会（横手委員長）

（３）医学教育委員会（齊藤委員長）

（４）大学医学部入学試験制度検討小委員会（渡邊委員長）

（５）国家試験改善検討WG（岩間座長）※ 欠席のため議長より報告

（６）医学部大学院のあり方検討委員会（北川委員長）

（７）地域の医療及び医師養成の在り方に関する委員会（大屋委員長）

（８）経営実態・労働環境WG（海野座長）

（９）臨床研究・利益相反検討委員会（苛原委員長）

（１０）男女共同参画推進委員会（唐沢委員長）※ 欠席のため議長より報告

（１１）新型コロナウイルス（COVID-19)に関わる課題対応委員会（瀬戸委員長）

（１２）カリキュラム調査委員会（伊野委員長）

（１３）共用試験検討委員会（佐藤委員長）※ 退席のため議長より報告

【その他報告】

（１）令和3年度 第2四半期末収支について

櫛山事務局長から、令和３年度 第２四半期末収支について説明があった。

2)厚生労働省における医丈技官の人事六流について

議長から、厚生労働省における医系技官の人事交流について説明があった。

3)キリア形成フログラムの正について

議長から、キャリア形成フログラムの改正について説明があった

4)令和5年度の医学部定について

議長から、令和5年度の医学部定員について説明があった

5)今後の理事会及び総会の開催日程について

櫛山事務局長から、今後の理事会および総会の開催予定について説明があった。

本日のWeb会議システムを用いた理事会は、通信状態に終始異状はなく、滞りなく議題の

審議が行われ終了したので、議長は閉会を官した。

議事の経過及びその結果を明確にするため、本議事録を作成し、出席代表理事及び監事は

下記に記名押印する。

令和3年11月26日

般社団法人全国医学部長病院長会議 理事会

4倫

長

代表理事 1テ)号向1こ夫

監

監

卵

闇、

、

、

、

1

J

i

ノ

、 ノ

"粛
、色・

ノ
i

艇

^^^^

,γ{、f含声

、

一

、

、

、

、
ー
ー
」
1
J

、
一

一

、

事

ノ

ノ

ノ

一

一

、
、
、

1

f

i

i

J

、

、

、

、

ノ

ノ

i

1

ー
゛

1
ι

1

、
、

〆

一
1

0

一

翅暢
、

議

事